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  Kultur- och fritidsnämnden 2022-11-08 

Revidering av kultur- och fritidsnämndens 
delegationsordning 

Ärendet 
I ärendet föreslår bildningsförvaltningen att kultur- och fritidsnämnden ska 
komplettera sin delegationsordning genom att ge verksamhetschef rätt att 
besluta om att nämnden ska ingå sedvanliga avtal för verksamhetens 
bedrivande samt ändra delegat i nuvarande delegation p 3.3.2 från 
förvaltningschef till enhetschef. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden lägger till följande delegerade beslutanderätt i 
delegationsordningen. 
Ny punkt 1.8.3 

Ärende Delegat 

Ingå för verksamheten sedvanliga 
avtal för drift av verksamheten 

Verksamhetschef och enhetschef 
var för sig 

Kultur- och fritidsnämnden ändrar delegat i p 3.3.2 i delegationsordningen. 

Ärende Delegat 

Ingående och uppsägning av 
interna överenskommelser för 
lokaler inom kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde 

Enhetschef 

      

Bakgrund 

Delegerad beslutanderätt avtal 
Idag är det delegerat till verksamhetschef att ingå och säga upp person-
uppgiftsbiträdesavtal och att ingå och säga upp samverkansavtal om platser 
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inom kulturskolan. Det är också delegerat till förvaltningschef att ingå och 
säga upp avtal om hyra av lokal inom kultur- och fritidsnämndens 
ansvarsområde samt ingå och säga upp interna överenskommelser för 
lokaler inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde. 

Bildningsförvaltningens utredning och förslag  

Delegerad beslutanderätt avtal  
En vanlig men felaktig fråga i en kommun är vem som får skriva på ett 
avtal. Det första frågan man ska ställa är vem som får besluta om att kom-
munen ska ingå avtalet. 
Ingående av avtal förutsätter nämligen att man först beslutar sig för att göra 
det och sedan vidtar en handling som binder en till avtalet. Kommunalrätts-
ligt betyder det att först ska den som har rätten att fatta beslut göra det, 
sedan ska kommunen göra den civilrättsliga handling det innebär att binda 
sig till avtalet. Det senare är verkställighet och om det ska ske genom att 
avtalet undertecknas, så ska den som undertecknar vara firmatecknare.  
Beslutanderätten ligger alltid på den nämnd som har fått ansvaret för områ-
det. Ingen annan kan fatta beslut utan att nämnden har delegerat beslutande-
rätten1 
Den delegerade beslutanderätt som idag finns för att ingå avtal är begränsad 
till att avse personuppgiftsbiträdesavtal, samverkansavtal för platser inom 
kulturskolan samt hyresavtal. Det innebär att alla andra avtal ska beslutas 
vid sammanträde i kultur- och fritidsnämnden. 
Bildningsförvaltningen ser här ett behov av att avtal som är en del av 
tjänstemannaorganisationens uppdrag att driva kultur- och fritidsverksam-
heten delegeras till anställd. Det handlar till exempel om att komma överens 
med föreningar om tider i lokaler, om avtal som ingås i samband med 
arrangemang inom nämndens ansvarsområden och annan samverkan med 
andra aktörer.  
Bildningsförvaltningen föreslår därför att kultur- och fritidsnämnden ska 
delegera till verksamhetschef och enhetschef att, var för sig, ingå sedvanliga 
avtal för drift av verksamheten. Enhetschef bör därvid kunna besluta om 
avtal som berör enhetens verksamhet medan verksamhetschefen beslutar om 
avtal som rör mer verksamhetsövergripande frågor. 
Enligt kultur- och fritidsnämnden delegationsordning får delegat under-
teckna de handlingar som delegationsbeslutet föranleder, det vill säga i detta 
fall att underteckna de avtal delegaten beslutar ingå. 

 
1 Det finns ett fåtal undantag i lag där en angiven befattningshavare får fatta beslut men de 
är inte aktuella här. 
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Ändrad delegat i p 3.3.2 
Förvaltningschef har idag delegation i p 3.3.2 att besluta om ingående och 
uppsägning av interna överenskommelser för lokaler inom kultur- och 
fritidsnämndens område. Likalydande delegation finns till förvaltningschef i 
utbildningsnämndens delegationsordning. Det innebär problem när 
överenskommelse t.ex. ska tecknas för en lokal mellan kulturskolan och 
någon av de kommunala skolorna, då förvaltningschef ska skriva under för 
båda parter. Förslag föreligger därför att ändra delegat till enhetschef. 
 
 
Kent Henningsson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
 
 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande 2022-10-14 Revidering av kultur- och 

fritidsnämndens delegationsordning 
2. Nuvarande delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden, 

antagen 2022-04-19 
 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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